— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 001/007
‘A“!. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
CONSOLIDADO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: 5° Bimestre/2013
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 2° inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
Contrato: 0220201/13
Fornecedor: OFICINA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - CNPJ / CPF: 18.520.379/0001-26
Objeto do Contrato: REFORMA DE VEICULOS
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiCIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
12/09/2013 25/09/2013 12/09/2013 12/01/2014 71.500,00 PRG 007713 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EG07324 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Contrato: 0221201/13
Fornecedor: JUNIA MARISE DE ARAUJO SILVA - CNPJ / CPF: 15.841.057/0001-90
Objeto do Contrato: CURSOS DE DEPILACAO, MAQUIAGEM, MANICURE E PEDIC.
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiCIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
12/09/2013 25/09/2013 12/09/2013 12/09/2014 9.940,00 PRG 007613 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGAMENTARIA

EGO07325

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

© AGP/SA

emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132



— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 002/007
iy PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 2° inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
Contrato: 0222201/13
Fornecedor: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - CNPJ / CPF: 03.447.242/0037-27
Objeto do Contrato: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA OFERTAR CURSOS
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
19/09/2013 27/09/2013 20/09/2013 28/09/2013 5.000,00 DISP001713 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGCAMENTARIA

EO07508

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL

Contrato: 0224201/13

Fornecedor: LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ / CPF: 26.064.998/0001-81
Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES

Fundamentacé&o Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
19/09/2013 25/09/2013 19/09/2013 31/12/2013 1.312,00 PRG 007813 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EGO07514 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

© AGP/SA emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132



— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 003/007
as PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
Contrato: 0225201/13
Fornecedor: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA - CNPJ / CPF: 07.176.255/0001-59
Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
19/09/2013 25/09/2013 19/09/2013 31/12/2013 1.600,00 PRG 007813 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EGO07515 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contrato: 0226201/13
Fornecedor: SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA - CNPJ / CPF: 11.593.791/0001-27
Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES
Fundamentacé&o Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
19/09/2013 25/09/2013 19/09/2013 31/12/2013 1.196,79 PRG 007813 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA

EGO07516 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

© AGP/SA emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132



— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 004/007
as PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 29 inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
Contrato: 0228201/13
Fornecedor: BELO BOMBAS EIRELI - EPP - CNPJ / CPF: 10.842.998/0001-25
Objeto do Contrato: AQUISICAO DE MOTOBOMBAS PARA O POVOADO DE ASCENSAO
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
23/09/2013 07/10/2013 21/10/2013 04/11/2013 4.174,00 PRG 008113 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EO08071 SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE
Contrato: 0229201/13
Fornecedor: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA - CNPJ / CPF: 25.836.495/0001-14
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: GENEROS ALIMENTICIOS
Fundamentacé&o Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INICIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
23/09/2013 01/10/2013 23/09/2013 31/12/2013 93.667,71 PRG 007513 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

EO07931
EO08696
EO07932
EO08701
EO07933
EO08703
EO09335
EO09804
EO07934

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

© AGP/SA

emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

MUNICIPIO DE PARA DE MINAS

Sistema de Informag¢des Municipais

005/007

INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ( Art. 2°, inciso XX)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

Periodo: Setembro de 2013

EO08393
EO08089
EO08946
EO10016
EO10017
EO09001
EO08013
EO08336
EO08757
EO09237
EO08014
EO08337
EO09239
EO08012
EO08384
EO08863
EO09243
EO09294
EO07950
EO08862
EO09713
EO08031
EO08061
EO08085
EO08099
EO08308
EO08944
EO09252

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

© AGP/SA

emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132




— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 006/007
iy PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 2° inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
Contrato: 0231201/13
Fornecedor: OLIVEIRA & COSTA-CURSOS E TREIN.EM CAPAC.PROF.LTDA - CNPJ / CPF: 10.457.164/0001-04
Objeto do Contrato: CURSO DE CAPACITACAO P/ A REDE DE PROTECAO SOC. B.
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
30/09/2013 07/10/2013 30/09/2013 22/11/2013 18.000,00 INEX000413 INEXIGIBILIDADE
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA
EG07941 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contrato: 0223201/13

Fornecedor: GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA - CNPJ / CPF: 02.077.599/0001-97
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO
Fundamentacé&o Legal:

DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiClO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
19/09/2013 27/09/2013 19/09/2013 31/12/2013 112.208,80 PRG 007913 PREGAO
EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORCAMENTARIA

EO08264 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08263 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10021 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08289 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08731 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08917 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08720 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

© AGP/SA emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132




— MUNICIPIO DE PARA DE MINAS 007/007
‘A“!. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informag¢des Municipais
INSTRUCAO NORMATIVA N° 28 /99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (Art. 2° inciso XX)
CONTRATOS E SEUS ADITIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85
Periodo: Setembro de 2013
E008918 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contrato: 0230201/13
Fornecedor: VIACAO SAO FRANCISCO LTDA - CNPJ / CPF: 23.121.171/0001-74
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: TRANSPORTE PARA EVENTOS CULT
Fundamentacéo Legal:
DATA VIGENCIA VALOR N° PROCESSO MODALIDADE
ASSINATURA PUBLICACAO INiCIO FINAL GLOBAL LICITATORIO DO PROCESSO
27/09/2013 02/10/2013 27/09/2013 31/12/2013 6.326,80 PRG 008313 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL

UNIDADE ORGAMENTARIO

EO09042
EO09297
EO10319

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

© AGP/SA

emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.132



