Sistema de Informações Municipais

001/007

CONSOLIDADO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 5° Bimestre/2013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

Contrato: 0220201/13

Fornecedor: OFICINA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - CNPJ / CPF: 18.520.379/0001-26

Objeto do Contrato: REFORMA DE VEICULOS

Fundamentação Legal:

DA	DATA		VIGÊNCIA		Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
12/09/2013	25/09/2013	12/09/2013	12/01/2014	71.500,00	PRG 007713	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
EG07324	ECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	

Contrato: 0221201/13

Fornecedor: JUNIA MARISE DE ARAUJO SILVA - CNPJ / CPF: 15.841.057/0001-90 Objeto do Contrato: CURSOS DE DEPILACAO, MAQUIAGEM, MANICURE E PEDIC.

DATA		VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
12/09/2013	25/09/2013	12/09/2013	12/09/2014	9.940,00	PRG 007613	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EG07325	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

002/007

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

Contrato: 0222201/13

Fornecedor: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - CNPJ / CPF: 03.447.242/0037-27

Objeto do Contrato: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA OFERTAR CURSOS

Fundamentação Legal:

DA	DATA		VIGÊNCIA		Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
19/09/2013	27/09/2013	20/09/2013	28/09/2013	5.000,00	DISP001713	PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EO07508	SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL

Contrato: 0224201/13

Fornecedor: LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ / CPF: 26.064.998/0001-81

Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES

DA	DATA		VIGÊNCIA		Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
19/09/2013	25/09/2013	19/09/2013	31/12/2013	1.312,00	PRG 007813	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EG07514	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Sistema de Informações Municipais

003/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

Contrato: 0225201/13

Fornecedor: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA - CNPJ / CPF: 07.176.255/0001-59

Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES

Fundamentação Legal:

DATA		VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
19/09/2013	25/09/2013	19/09/2013	31/12/2013	1.600,00	PRG 007813	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EG07515	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contrato: 0226201/13

Fornecedor: SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA - CNPJ / CPF: 11.593.791/0001-27

Objeto do Contrato: MAT.DE LIMPEZA, UTENSILIOS E VAS. P/ ZOONOSES

D.	ATA	VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
19/09/2013	25/09/2013	19/09/2013	31/12/2013	1.196,79	PRG 007813	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EG07516	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Sistema de Informações Municipais

004/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

Contrato: 0228201/13

Fornecedor: BELO BOMBAS EIRELI - EPP - CNPJ / CPF: 10.842.998/0001-25

Objeto do Contrato: AQUISICAO DE MOTOBOMBAS PARA O POVOADO DE ASCENSAO

Fundamentação Legal:

DA	NTA	VIGÊNCIA		VALOR № PROCESSO		MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
23/09/2013	07/10/2013	21/10/2013	04/11/2013	4.174,00	PRG 008113	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EO08071	SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	

Contrato: 0229201/13

Fornecedor: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA - CNPJ / CPF: 25.836.495/0001-14

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: GENEROS ALIMENTICIOS

DA	ATA	VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
23/09/2013	01/10/2013	23/09/2013	31/12/2013	93.667,71	PRG 007513	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EO07931	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO08696	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO07932	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO08701	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO07933	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO08703	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO09335	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO09804	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
E007934	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS Sistema de Informaçãos Municipais

Sistema de Informações Municipais

005/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . $\,$ 2°, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

EO08393	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EO08089	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08946	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10016	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10017	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO09001	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08013	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08336	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08757	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09237	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08014	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08337	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09239	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08012	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08384	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08863	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09243	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09294	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO07950	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
EO08862	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
EO09713	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
EO08031	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08061	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08085	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08099	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08308	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO08944	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09252	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Sistema de Informações Municipais

006/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

Contrato: 0231201/13

Fornecedor: OLIVEIRA & COSTA-CURSOS E TREIN.EM CAPAC.PROF.LTDA - CNPJ / CPF: 10.457.164/0001-04

Objeto do Contrato: CURSO DE CAPACITACAO P/ A REDE DE PROTECAO SOC. B.

Fundamentação Legal:

DA	ATA	VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
30/09/2013	07/10/2013	30/09/2013	22/11/2013	18.000,00	INEX000413	INEXIGIBILIDADE

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EG07941	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contrato: 0223201/13

Fornecedor: GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA - CNPJ / CPF: 02.077.599/0001-97 Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO

DA	ATA	VIGÊNCIA		VALOR Nº PROCESSO		MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
19/09/2013	27/09/2013	19/09/2013	31/12/2013	112.208,80	PRG 007913	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
EO08264	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10019	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08263	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10021	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08289	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO10018	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08731	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08917	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EO08720	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Sistema de Informações Municipais

007/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XX)

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS - CNPJ: 18.313.817/0001-85

Período: Setembro de 2013

EO08918 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contrato: 0230201/13

Fornecedor: VIACAO SAO FRANCISCO LTDA - CNPJ / CPF: 23.121.171/0001-74

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: TRANSPORTE PARA EVENTOS CULT

DA	NTA	VIGÊNCIA		VALOR	Nº PROCESSO	MODALIDADE
ASSINATURA	PUBLICAÇÃO	INÍCIO	FINAL	GLOBAL	LICITATÓRIO	DO PROCESSO
27/09/2013	02/10/2013	27/09/2013	31/12/2013	6.326,80	PRG 008313	PREGAO

EMPENHO ORIGINAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIO
EO09042	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO09297	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EO10319	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL